
        ID. 7997521 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2 “Alba – Bra” 

 

O G G E T T O :  
TRATTATIVA DIRETTA PER L’ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI 
MATERIALE SANITARIO PER ANGIOPLASTICA CORONARICA – OCCORENTE ALL’ASL 
CN2 ALBA – BRA – SINO AL 01/05/2025. AFFIDAMENTO DIRETTO SINTEL ID 190390684, AI 
SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D. LGS 36/2023 – INTEGRAZIONE 
FABBISOGNI LOTTO 9 GARA AIC4 – DITTA BOSTON SCIENTIFIC SPA – CIG B3F6EEFC5F 
 

I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .   

L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 443 del 3 giugno 2024 

Premesso che con Determinazione n. 730 del 26/04/2024 ID 7581015, questa ASL aderiva alla 
gara AIC4 per la “fornitura, suddivisa in lotti, di materiale sanitario per angioplastica coronarica”, 
sino al 01/05/2025; 

Considerato che, con nota mail del 20/09/2024, la S.C Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN2 Alba-
Bra, comunicava un aumento del fabbisogno subordinato ad un incremento di attività rispetto a 
quanto stimato in sede di adesione, pertanto, presentava i quantitativi necessari relativi 
all’incremento del lotto 9, della gara AIC4, per un importo complessivo presunto pari ad € 
50.940,00 (IVA esclusa) e sino al 01/05/2025; 

Attesa, pertanto la necessità di garantire la continuità della fornitura, questa ASL ha attivato la 
trattativa diretta SINTEL ID  190390684, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023, 
con la Ditta BOSTON SCIENTIFIC S.p.A con sede in Via Forlanini, 23 – 20134 Milano P.IVA 
11206730159, aggiudicataria del lotto 9 della gara AIC4, per l’affidamento della fornitura in 
oggetto, alle medesime condizioni contrattuali in essere, sino al 01/05/2025; 

Preso atto che la Ditta invitata ha prodotto offerta, la quale si allega al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale, mantenendo le medesime condizioni economiche in 
essere;  

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento della “fornitura, suddivisa in lotti, di materiale 
sanitario per angioplastica coronarica – integrazione fabbisogni lotto 9 della gara AIC4”, occorrente 
all’ASL CN2 Alba-Bra, alla suddetta Ditta, alle medesime condizioni economiche in essere, per un 
importo complessivo presunto pari ad € 50.940,00 (IVA esclusa) e sino al 01/05/2025; 

Ritenuto, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al presente 
provvedimento, al fine di garantire la fornitura di cui all’oggetto; 

Vista la deliberazione n. 999 del 29/12/2023, con la quale è stato adottato il Bilancio di Previsione 
per l’anno 2024, sulla base della quale è stato assegnato il budget a disposizione dei servizi; 

Atteso che, in ottemperanza all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3, comma 7 
della Legge 136/2010, verrà richiesta alla ditta aggiudicataria la dichiarazione di attivazione del 
conto corrente dedicato bancario o postale;  

Dato atto che il R.U.P, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, è la Rag. Antonella VENEZIA, 
Collaboratore Amministrativo della S.C Logistica, Patrimonio, Servizi ed Acquisti; 

Preso atto di quanto innanzi indicato; 

DETERMINAZIONE - 1733-28/10/2024



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2 “Alba – Bra” 
 

 

 

 

D E T E R M I N A  

− di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) 
del D.Lgs 36/2023, all’affidamento della “fornitura, suddivisa in lotti, di materiale sanitario per 
angioplastica coronarica”, occorrente all’ASL CN2 Alba-Bra, integrando il fabbisogno del lotto 9 
della gara AIC4, alla Ditta BOSTON SCIENTIFIC S.p.A con sede in Via Forlanini, 23 – 20134 
Milano P.IVA 11206730159, dalla data del presente provvedimento sino al 01/05/2025 e per un 
importo complessivo presunto pari ad € 50.940,00 (IVA esclusa); 

− di dare atto che la spesa complessiva presunta a carico di questa ASL, sino al 01/05/2025, è 
pari ad € 62.146,80 (IVA 22% inclusa); 

− di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente 
provvedimento, come di seguito specificato: 

Anno 
competenza 

Nome 
del 

Budget 

Conto 
(codifica 
attuale) 

Conto 
(nuova 
codifica 
AMCO) 

Descrizione conto 
Importo (IVA 

inclusa) 

2024 
FAR 

03.10.000.
164 

C030164B 
Acquisto dispositivi 

medici 
€ 20.715,00 

ID 7997521 

− di dare atto che il restante onere verrà annualmente registrato, successivamente alle 
assegnazioni di budget degli esercizi di competenza, come di seguito specificato: 

Anno 
competenza 

Nome 
del 

Budget 

Conto 
(codifica 
attuale) 

Conto 
(nuova 
codifica 
AMCO) 

Descrizione conto 
Importo (IVA 

inclusa) 

2025 
FAR 

03.10.000.
164 

C030164B 
Acquisto dispositivi 

medici 
€ 41.431,80 

ID 7997521 

− di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera 
della S.C. Bilancio e Contabilità sarà possibile procedere alla numerazione del presente atto, 
numerazione che, ai sensi del regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle 
deliberazioni del direttore generale e delle Determinazioni dei dirigenti approvato con 
Determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 26 luglio 2016, equivale ad adozione; 

− di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio assegnato a 
seguito di Deliberazione del 11/01/2024 n. 25;  

−  di dare atto che il R.U.P, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, è la Rag. Antonella VENEZIA, 
Collaboratore Amministrativo della SC Logistica, Patrimonio, Servizi ed Acquisti;  

− di individuare il Direttore f.f. S.C. Farmacia Ospedaliera Dott.ssa Sara BOFFA, quale direttore 
esecutivo del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 114 del D. Lgs 36/2023; 

− di trasmettere la presente Determinazione ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

S.C. Bilancio e Contabilità 

S.C. Farmacia Ospedaliera 

− di dichiarare la presente Determinazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 1992, n. 31 e s.m.i. in quanto questa ASL ha 
necessità di garantire la fornitura in oggetto; 

 

 

 

 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2 “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: IL DIRETTORE F.F S.C LOGISTICA, 
PATRIMONIO, SERVIZI ED ACQUISTI 

Maria RAITERI 

 
 
 

 
 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 
 
Allegati:  
OFFERTA economica Ditta BOSTON SCIENTIFIC SPA 
 
Archivio: I.5.04.01|2024|1827 
Cod. Delega: II.I.6-I/2 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 

IL COLLABORATORE AMMINASTRIVO 
DELLA SC LOGISTICA, PATRIMONIO, 

SERVIZI ED ACQUISTI  
Antonella VENEZIA 

Sottoscrizione del R.U.P          


